
COMUNE DI PIODE 

 

DETERMINAZIONE  N.        65                DEL 03.12.2021  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANTENIMENTO E MANUTENZIONE 

DEL SITO INTERNET ISTITUZIONALE  ANNUALITA'           2022/24-  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 
Visto il decreto sindacale n°4 del 12.10.21 e G.C. N°21/21  di individuazione dei Responsabili dei 
Servizi dell’Ente; 

 

VISTA  la delibera g.c. n°36/09 di affidamento per la realizzazione del sito Web istituzionale del 

Comune di Piode; 

CONSIDERATO che è necessario procedere ad affidare il servizio di mantenimento e 

manutenzione del sito istituzionale on line dell’Ente e che, al fine di razionalizzare le procedure di 

acquisto, si ritiene di procedere all’affidamento per il triennio 2022 -2024; 

 

RITENUTO di assumere determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 

Precisato che, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, 
trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale: “ le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro ; 

 

Vista la proposta della stessa ditta EPUBLIC. srl di Novara, per l'affidamento triennale; 

VISTI gli artt. 151 co. 4 e 183 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 comma 4 del regolamento comunale sui controlli interni, il sottoscritto 

responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa attraverso la stessa 

sottoscrizione con la quale perfeziona il  provvedimento,   

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere, per quanto in premessa, determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 192 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 

2. di procedere all'affidamento del servizio di manutenzione e mantenimento del sito internet 

istituzionale del Comune di Piode alla ditta ePublic srl di Novara , per 3 anni  (2022/2024) ;  

 

3. di comunicare al fornitore, ad avvenuta approvazione dell’offerta, la presente determinazione, ai 

sensi dell'art. 191, c. 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e, altresì, il 

Codice Identificativo dell’Ufficio UFOIV6 ai fini della fatturazione prevista dal D.M. 03/04/2013; 



 

4.di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra dovrà 

essere imputata in parte al Bilancio di previsione dell’esercizio 2022 (€433,10) in quanto 

l’esigibilità dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto, ed in parte agli 

esercizi 2023 (€ 433,10)-2024 (€ 433,10 );  

 

5. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

CIG:  ze834298ab 
 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     f.to  Claudio Agnesina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria della Spesa (art. 147-

bis comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei - TUEL). 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, esprime 

parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-

bis, comma 1, 151 comma 4, nonché dell’art.  153, 5° comma del D. Lgs 267/2000. Imp. n° 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, lo stesso Responsabile 

conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      Claudio Agnesina 

 

 


